UBND TỈNH NGHỆ AN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 720 /SGD&ĐT-KTKĐCLGD                     Nghệ An,  ngày 29  tháng 4 năm 2016
                     V/v Hướng dẫn bổ sung thi TS vào

                        trường THPT DTNT  năm 2016
    Kính gửi:
- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường THPT; Các  trường THPT DTNT;
- Các trường PTDTNT THCS.
Công tác thi vào lớp 10 trường THPT DTNT (THPT DTNT Tỉnh, THPT DTNT số 2), Sở đã hướng dẫn tại Công văn số 658 /SGD&ĐT-KTKĐCLGD, ngày 25 tháng 4 năm 2016. Theo đó, thí sinh có nguyện vọng dự tuyển vào các trường này phải tham dự Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2016-2017, để lấy điểm tuyển sinh vào trường.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh trong đối tượng, đặc biệt là học sinh thuộc 5 huyện miền núi cao tham dự Kỳ thi, Sở quy định như sau:
1. Thí sinh nộp Phiếu dự tuyển phô tô cho trường THCS nơi mình học. Trường THCS tổng hợp, lập danh sách theo mẫu và nộp về Phòng GD&ĐT. Phòng GD&ĐT  nộp trực tiếp cho Trường THPT DTNT vào ngày 19/5/2016.

2. Đối với học sinh lớp 9 THCS thuộc huyện Kỳ Sơn, Tương Dương và Con Cuông: dự thi tại Trường THPT DTNT Tỉnh.
3. Đối với học sinh lớp 9 THCS thuộc huyện Quế Phong và Quỳ Châu: dự thi tại Trường THPT DTNT số 2.

4. Đối với học sinh lớp 9 THCS thuộc Thành phố Vinh và các huyện: Hưng Nguyên, Nam Đàn, Thanh Chương, Đô Lương, Anh Sơn, Tân Kỳ, nếu đăng ký dự thi vào trường THPT không tổ chức thi thì có thể chọn một trường THPT trên địa bàn hoặc nộp Phiếu dự tuyển phô tô và dự thi tại Trường THPT DTNT Tỉnh.

5. Đối với lớp 9 THCS thuộc thị xã Cửa lò, Hoàng Mai, Thái hòa và các huyện: Nghi Lộc, Diễn Châu, Yên Thành, Quỳnh Lưu, Nghĩa Đàn, Quỳ Hợp, nếu đăng ký thi tuyển sinh vào trường THPT không tổ chức thi thì có thể chọn một trường THPT khác  trên địa bàn hoặc nộp Phiếu dự tuyển phô tô và dự thi tại Trường THPT DTNT số 2.
Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Các trường THPT DTNT có kế hoạch bố trí, hỗ trợ nơi ăn, nghỉ cho các thí sinh khi đến dự thi./.
	Nơi nhận:
      - Như trên (để t/h);

      - Giám đốc, các Phó Giám đốc;

      - UBND các huyện, thành, thị;

      - Các phòng, ban liên quan thuộc Sở;
      - Lưu: VT, KTKĐCLGD.
	                KT. GIÁM ĐỐC
                PHÓ GIÁM ĐỐC

                          ( đã kí)
                 Thái Huy Vinh